

MUNICÍPIO DE CURITIBA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVOS DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2005 À FEVEREIRO/2006

LRF, Art.53, Inciso I - Anexo III

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO													TOTAL	(ÚLT.	PREVISÃO
	MAR/05	ABR/05	MAI/05	JUN/05	JUL/05	AGO/05	SET/05	OUT/05	NOV/05	DEZ/05	JAN/06	FEV/06	12 M)		ATUALIZADA 2006
RECEITAS CORRENTES (I)	198.255.092,10	198.778.369,65	195.923.949,01	190.517.740,85	191.300.667,92	203.159.179,88	181.521.853,66	195.528.922,93	187.174.457,95	243.652.009,51	176.199.830,69	318.753.884,56	2.480.765.958,71		2.563.450.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	45.618.252,22	45.669.228,96	46.790.102,65	48.253.248,87	48.573.123,80	49.881.754,92	47.599.404,18	48.678.485,97	49.430.843,85	50.042.144,21	56.893.477,57	132.970.627,00	670.400.694,20		745.960.000,00
IPTU	9.901.376,22	10.192.505,72	10.041.831,60	10.398.799,35	10.507.201,63	10.699.729,56	10.060.281,36	10.255.338,41	10.220.659,16	4.843.505,51	12.397.456,33	83.521.923,82	193.040.608,67		245.000.000,00
ISS	25.394.000,29	25.409.477,14	26.578.448,73	26.741.626,68	27.671.674,61	28.360.363,04	28.401.091,93	27.393.820,50	28.430.067,64	31.421.909,49	32.273.322,24	25.974.479,05	334.050.281,34		350.000.000,00
ITBI	4.895.982,19	4.657.879,39	5.037.759,41	5.262.699,71	4.704.468,59	4.736.331,24	4.239.403,24	4.211.402,52	4.373.141,39	5.645.131,25	3.800.953,50	4.348.736,45	55.913.887,88		56.000.000,00
Outras Receitas Tributárias	5.426.893,52	5.409.367,71	5.132.062,91	5.850.123,13	5.689.778,97	6.085.331,08	4.898.627,65	6.817.924,54	6.406.975,66	8.131.597,96	8.421.745,50	19.125.487,68	87.395.916,31		94.960.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.679.442,78	11.845.977,66	5.692.266,71	5.337.328,02	5.898.528,78	5.666.501,70	6.136.141,98	5.568.993,99	5.395.781,78	9.728.741,14	5.276.988,41	10.522.310,16	78.749.003,13		98.000.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	4.787.142,57	4.756.666,86	5.325.864,87	5.560.874,48	4.938.766,55	5.330.193,68	4.970.508,38	4.521.176,89	4.503.038,28	4.045.159,52	3.540.650,41	4.121.793,91	56.401.836,40		55.010.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
RECEITA DE SERVIÇOS	64.959.675,04	49.437.269,34	52.264.298,39	50.434.387,42	46.485.137,80	51.994.276,85	47.047.112,77	47.628.952,12	49.173.458,56	52.305.090,32	40.869.391,02	38.418.071,82	591.017.121,45		552.800.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	70.283.948,48	77.023.355,16	76.397.117,77	71.672.932,63	74.779.383,97	78.593.348,77	64.611.645,81	75.910.505,52	66.207.122,15	113.169.349,16	57.439.597,74	122.507.130,48	948.595.437,64		966.010.000,00
Cota-Parte do FPM	6.929.619,87	7.523.611,42	8.492.091,07	8.227.481,14	6.756.115,11	6.950.965,95	5.806.218,87	6.723.586,15	8.127.614,03	17.201.571,23	4.013.360,86	7.947.063,86	94.699.299,56		87.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	19.760.759,72	22.590.153,47	23.441.683,22	18.931.389,17	21.098.716,96	23.832.283,06	21.110.309,97	21.461.660,44	24.462.470,47	25.646.704,93	24.313.739,25	23.256.255,50	269.906.126,16		19.350.000,00
Cota-Parte do IPVA	11.713.556,67	7.578.318,89	7.517.084,40	7.226.641,79	6.707.494,77	4.569.483,31	3.749.460,89	3.151.760,56	2.970.667,35	4.460.734,69	6.955.225,17	56.193.540,25	122.793.968,74		13.200.000,00
Transferências do FUNDEF	9.081.478,10	10.215.711,34	10.402.118,19	9.562.341,12	9.453.756,35	10.449.856,48	9.196.810,93	9.618.434,20	11.040.762,15	14.370.165,75	9.023.977,37	10.521.709,81	122.937.121,79		276.000.000,00
Outras Transferências Correntes	22.798.534,12	29.115.560,04	26.544.140,89	27.725.079,41	30.763.300,78	32.790.759,97	24.748.845,15	34.955.064,17	19.605.608,15	51.490.172,56	13.133.295,09	24.588.561,06	338.258.921,39		570.460.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	10.926.631,01	10.045.871,67	9.454.298,62	9.258.969,43	10.625.727,02	11.693.103,96	11.157.040,54	13.220.808,44	12.464.213,33	14.361.525,16	12.179.725,54	10.213.951,17	135.601.865,89		145.670.000,00
DEDUÇÕES (II)	5.904.422,40	8.421.147,63	8.595.567,42	7.780.210,94	8.257.035,40	8.670.950,41	8.182.132,97	8.304.482,25	8.934.433,90	15.312.937,32	8.186.708,33	8.680.003,30	105.230.032,27		111.450.000,00
CONTR. PLANO SEG.SOCIAL SERVIDOR.	1.679.442,78	3.431.508,10	3.465.206,34	3.373.833,05	3.751.804,76	3.673.375,39	3.730.107,57	3.839.372,77	3.807.689,59	7.972.449,59	3.793.830,01	3.709.006,72	46.227.626,67		51.300.000,00
SERVIDOR	1.679.442,78	3.431.508,10	3.465.206,34	3.373.833,05	3.751.804,76	3.673.375,39	3.730.107,57	3.839.372,77	3.807.689,59	7.972.449,59	3.793.830,01	3.709.006,72	46.227.626,67		51.300.000,00
PATRONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
COMPENS. FINANC. ENTRE REG. DE PREVIDÊNCIA	-	251.029,29	111.040,47	113.887,70	113.887,70	158.666,15	188.407,17	-	-	591.234,29	126.956,23	145.290,47	1.800.399,47		2.700.000,00
DEDUÇÃO DA REC. P/ FORMAÇÃO DO FUNDEF	4.224.979,62	4.738.610,24	5.019.320,61	4.292.490,19	4.391.342,94	4.838.908,87	4.263.618,23	4.465.109,48	5.126.744,31	6.749.253,44	4.265.922,09	4.825.706,11	57.202.006,13		57.450.000,00
FPM	1.039.442,97	1.128.541,68	1.273.813,65	1.234.122,15	1.013.417,25	1.042.644,87	870.932,80	1.008.537,90	1.219.142,53	2.580.235,59	561.736,42	1.232.327,25	14.204.895,06		13.050.000,00
TRANSF.FINANCEIRA L.CNº 87/96	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	127.677,49	-	-	1.276.774,90		1.800.000,00
ICMS	2.964.113,96	3.388.523,02	3.516.252,48	2.839.708,38	3.164.807,54	3.574.842,45	3.166.546,50	3.219.249,07	3.669.370,58	3.847.006,03	3.647.060,59	3.488.438,32	40.485.918,92		41.400.000,00
RESSARCIMENTO DAS EXPORTAÇÕES	93.745,20	93.868,05	101.576,99	90.982,17	85.440,66	93.744,06	98.461,44	109.645,02	110.553,71	194.334,33	57.125,08	104.940,54	1.234.417,25		1.200.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	192.350.669,70	190.357.222,02	187.328.381,59	182.737.529,91	183.043.632,52	194.488.229,47	173.339.720,69	187.224.440,68	178.240.024,05	228.339.072,19	168.013.122,36	310.073.881,26	2.375.535.926,44		2.452.000.000,00

FONTE: Relatórios SGP

Prefeito: CARLOS ALBERTO RICHÁ

Sec. Mun. de Finanças: LUIZ EDUARDO DA VEIGA SEBASTIANI

Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC Nº 021.153/O-7